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Så hindrar vi afrikansk
svinpest från att sprida sig
Afrikansk svinpest, ASF, är en smittsam och
dödlig virussjukdom som drabbar tamgrisar
och vildsvin, men inte smittar människor.
Utbrott får stora konsekvenser för
grisnäringen, jakt och skogsbruk. Därför är det
nu extra viktigt att rapportera in självdöda
vildsvin. Det finns också annat som är viktigt
att komma ihåg både för jägare, grishållare
och allmänhet.
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Havs-, fiskeri- och vattenbruksprogrammet
I december förra året öppnade det nya europeiska havs-, fiskeri och
vattenbruksprogrammet. I den här programperioden har Sverige valt att satsa på stöd
som främjar vattenbruk, det småskaliga kustnära fisket och miljön. 

Investeringar för yrkesfiskare

Yrkesfiskare kan söka stöd för investeringar ombord på fiskefartyg för att minska fiskets
miljöpåverkan, fiska nya arter, förbättra fångsthanteringen, skydda redskap från rovdjur och
fåglar samt för att hantera akvatiskt skräp. Även investeringar för att förbättra arbetsförhållanden
och säkerheten ombord kan få stöd. 

Hamnar och landningsplatser

Ägare eller förvaltare av en hamn där yrkesfiskare landar sin fisk, kan söka investeringsstöd för att utveckla
hamnen. Stöd lämnas inte till löpande drift av hamnen och inte heller till att bygga en ny hamn. 

Satsning på vattenbruk

En tydlig satsning i det nya programmet är utveckling av svenskt vattenbruk, det vill säga produktion av fisk samt
andra vattenlevande djur och växter. Vattenbruksföretagare, eller företag som vill starta vattenbruk, kan söka
stöd för investeringar i sin verksamhet. Det kan gälla investeringar för att öka produktionen, minska negativ
miljöpåverkan, främja positiv miljöpåverkan, öka djurens välfärd och hälsa, minska rymningar eller smitta, samt
skydda odlingar mot rovdjur och fåglar.

Diversifiering, förädling och beredning av fiske- och vattenbruksprodukter

Både yrkesfiskare och vattenbruksföretag kan söka investeringsstöd för att satsa på diversifiering och förädling,
vilket ger konsumenterna ett ökat utbud av lokalproducerade produkter. 

Investeringsstöd finns också att söka för små och mellanstora företag inom beredning av fiske- och
vattenbruksprodukter för att skapa förutsättningar för ökad hållbarhet i produktionen, ökat mervärde samt för att
anpassa produktionen till ett bredare kundsegment eller till omställning till nya råvaror. 

Ersättning för hanteringskostnader för fällda sälar

Sälen är rovdjuret som skapar störst störningar inom fiskenäringen då den angriper och förstör fiskarnas
redskap. För att minska sälens negativa inverkan på fisket går det att söka stöd för hanteringskostnader för fällda
sälar inom ramen för licens- och skyddsjakt. 

Inget stöd till jordbruk

Gemensamt för investeringsstöden till fiske och vattenbruk är att jordbrukare eller jordbrukarens
familjemedlemmar, eller innehavare av en aktivt brukad jordbruksfastighet, inte kan bli beviljad stöd. För
jordbruksföretag som till exempel vill investera i akvaponi, finns stödmöjligheter inom den strategiska planen.

Ansökningar från flera län

Ett nytt arbetssätt i den nya programperioden är att hanteringen av stöden är koncentrerad till ett färre antal
länsstyrelser. Länsstyrelsen Stockholm kommer i denna programperiod att hantera ansökningar från Stockholms,
Södermanlands, Västmanlands, Uppsala, Östergötlands och Gotlands län.

Om du har frågor om stöden inom havs-, fiskeri- och vattenbruksprogrammet kan du
kontakta fiskestod.stockholm@lansstyrelsen.se

Läs mer om..
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Fältdag – Perenner som
livsmedel och deras
ekosystemtjänster
Välkomna till en fältdag den 20 september
2023. Demonstration av odlingar av perenna
växter och deras ekosystemtjänster som
kolsänka och bidrag med ekonomi till
hushållen.

Läs mer

Kurs i
foderplanering/tillväxt och
ekonomi
21 september 2023 i Arboga.
Nötköttsproduktionen har blivit allt snävare rent
ekonomiskt och det krävs att du producent
räknar på din produktion, följer upp
slaktresultat och utfodrar på bra/ekonomiskt
sätt.

Läs mer

Äppelodling, matkluster
och samverkan
Välkommen på studiebesök på Tiefensee
äppelodling den 3 oktober 2023 utanför
Malmköping. Temat är äpplen, samverkan och
producentföreningar.

Läs mer

Koka marmelad på
höstens frukter för
landsbygdsföretagare
Välkommen till en kurs den 5 oktober 2023 i
Flen. Du lär dig grunderna att koka marmelad,
kompott, mos, inkokt frukt, syltat frukt, gelé
med höstens frukter. Vi kommer bland annat
att använda äpplen och päron. Vi använder
bara frukten och sockret, inga tillsatser.

Läs mer

Välkommen på årets
tankesmedja för friluftsliv
Länsstyrelsen tillsammans med
Upplandsstiftelsen och Tierps kommun hälsar
dig välkommen den 10 oktober 2023 till en
dag för nya insikter, erfarenhetsutbyte och
inspiration. I år under temat Friluftsliv och
hälsa i vardagen.

Läs mer om..

Hästkunskapsdagen 2024
Välkommen till Hästkunskapsdagen den 13 januari 2024.
Denna gång lyfts frågor om betydelsen av hästhållningen
för människor, biologisk mångfald och för hållbar
landsbygdsutveckling. Under dagen får du lära dig mer om
hästens välfärd och hästens betydelse för bland annat för
ungdomar och vuxna inom vård och rehabilitering.

Läs mer
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Klimatklivet
Har du en idé som kan bidra till att minska
samhällets klimatpåverkan? Då kan du söka
en rad olika ekonomiska stöd, till exempel
investeringsstöd från Klimatklivet för att utföra
åtgärden.

Klimatklivet öppnar för nya ansökningar 18-29
september. Välkommen med din ansökan!

Läs mer om..

Stöd att söka inom Strategiska planen
Nu finns följande stöd att söka:

Stallar och inhysningssystem, utlysning öppen 1 maj - 30 september 2023
Torkning och lagring av skörd, utlysning öppen 1 maj - 30 september 2023
Kalkfilterdiken, ansökningsomgång öppen 1 juli - 30 september 2023
Bevattningsdammar, går att söka hela 2023, ansökningar hanteras löpande
Vattenvårdsåtgärder, tillexempel dammar och våtmarker, går att söka hela 2023,
ansökningar hanteras löpande
Startstöd, går att söka hela 2023, ansökningar hanteras löpande

Läs mer om..

Landsbygdsavdelningen 
Länsstyrelsen Uppsala län
Telefon: 010-223 30 00 (växel) 
E-post: uppsala@lansstyrelsen.se  
Webbplats: www.lansstyrelsen.se/uppsala  

Följ oss!
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Kontakta oss gärna direkt på: landsbygdsutveckling.uppsala@lansstyrelsen.se 
 
Så behandlar vi dina personuppgifter
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